



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I – DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO

1. OBJETO

1.1. O presente Pregão tem por objeto a **Aquisição de equipamentos médicos, destinados as Unidades Básicas de Saúde 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 10 da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações dos anexos I e II – Termo de Referência.**

1.1.1. Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o objeto descrito no *site* da BLL e as especificações constantes deste Termo, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / PREÇO ESTIMADO:

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-------|------|----------------|---------------|
| 01 | Divã clinico, com superfície estofada e revestida em curvim med. 0,64x1,85x0,80 | | 08 | R\$ 728,33 | R\$ 5.826,67 |
| 02 | Aspirador de secreção portátil, especificações: Micro aspirador para líquidos e secreções, uso ambulatorial, médico e odontológico. -com baixo consumo de energia; -bivolt - 110/220 (VCA) -capacidade de entre 1,2 e 1,5 litros; -portátil e silencioso, de fácil manuseio e limpeza; - com sistema de diafragma; -Vácuo: de 0 a 23 polegadas de Hg(regulável) -Tampa do frasco coletor com válvula de segurança, para evitar transbordar -Motor equipado com protetor térmico -Contendo: 01 bomba aspiradora, -Recipiente coletor, cânulas, extensão. -Garantia de 1 ano. | | 02 | R\$ 520,00 | R\$ 1.040,00 |
| 03 | Oxímetro pulso de dedo portátil sem fio – com sensor de spo2 | | 10 | R\$ 260,00 | R\$ 2.600,00 |
| 04 | Bisturi eletrônico microprocessado hf 120, totalmente microprocessado, seis funções: corte puro, blend 1, blend 2, blend 3, coagulação e bipolar ajuste de potência por teclas blindadas, a prova de líquidos no painel frontal, em modo rápido e preciso. display digital de grande visibilidade, indicador de nível de potência máxima para cada modo. ajuste de volume no painel frontal. memória não volátil dos níveis de potência em todos os modos de utilização, ventilação natural por convecção, acessórios especiais para endoscopia e colonoscopia. caneta comando manual ou pedal. permite utilização por pedal simples ou duplo comando. saída bipolar isolada, saída de potencia isolada que minimizam o risco de queimadura. sistema de monitoração de circuito de placa de placa de paciente. Seleção automática de voltagem. certificado pelo inmetro de acordo com as normas nbriec 60601-1, nbriec 60601-2-2. sistema de proteção que inibe o aumento da potência na ocorrência de falha da cpu contendo: 01 cabo para caneta monopolar hf-120, 01 | | 02 | R\$ 10.260,33 | R\$ 20.520,67 |



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

| | | | | | |
|----|---|--|----|--------------|---------------|
| | caneta controle pedal hf-120, 01 cabo para placa dispersiva inox para hf-120. | | | | |
| 05 | Poltrona reclinável, bracos fixos, estrutura em tubo 50 x 30 x 1,20 e 25 x 25 x 1,2mm. assento, encosto, braco e descanso para os pes anatomicos, estofados em espuma de alta densidade, revestido em courvim. com descanso para os pes, articulados, com extensao concomitante a inclinacao do encosto. bracos fixos, nao se movimentam com o reclinio do encosto.tratamento antiferruginoso, acabamento em pintura eletrostatica a po com resina epoxi-poliester e polimerizado em estufa, de excelente resistencia quimica e mecanica. totalmente reclinavel, permitindo varias posicoes. travamento com facil e rapido manejo. pes com ponteiras. capacidade 120 kg. dimensoes externas: 1,60 x 0,74 x 0,45m - internas: 1,60 x 0,55m. anvisa: isento estrutura: cinza courvin: azul | | 10 | R\$ 1.653,80 | R\$ 16.538,00 |
| 06 | CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER, especificações: grades: deverá ser por toda extensão da cama (cabeceira, lateral e peseira) as grades deverão ser em tubo de aço inox escamoteáveis de aproximadamente 25x1mm (podendo variar até 5mm para mais). base: tubo de aproximadamente 50x30x1,5mm (podendo variar até 2mm para mais ou menos), com pés recuados. estrutura: o estrado deve ser construído em longarinas de aço de aproximadamente 3mm (podendo variar até 5mm para mais) perfilados em u; estrado articulado em chapa de aço de aproximadamente 1mm (podendo variar até 7mm para mais). movimentos: acionados através de 03 (três) manivelas escamoteáveis cromadas que deverão fazer os movimentos de fawler, semi-fawler, sentado, flexão de pernas, vascular, cardíaco, proclive, trendelemburg. o sistema de acionamento dos movimentos em tubo redondo de 35x1,5mm. pára-choque de borracha ou pvc em toda volta e suporte para soro em inox com 02 (dois) ganchos ou mais e com altura regulável. rodízios: de 12cm aproximadamente (podendo variar 3cm para mais) de diâmetro com freios de dupla ação em diagonal. capacidade de 180kg ou mais. colchão revestido em napa com zíper e densidade mínima de d27. dimensões: externa aproximada 2,15x0,80x0,63 (podendo variar até 5cm para mais); interna aproximada 1,85x0,75 (podendo variar até 5cm para mais). | | 04 | R\$ 5.228,00 | R\$ 20.912,00 |
| 07 | Escada 2 degraus, especificações: totalmente pintada na cor branca, com piso antiderrapante e friso de alumínio em toda a volta. Estrutura em tubo Ø 3/4"x1,20 mm, piso em chapa de ferro nº18 (1,20 mm) e pés com ponteiras - Dimensões: 0,40x0,40x0,40 m - Altura do 1º piso: 0,18 m / 2º piso: 0,38 m | | 12 | R\$ 160,50 | R\$ 1.926,00 |
| 08 | Mesa auxiliar, especificações: mesa auxiliar medindo 40 x 40 x 80 cm, em | | 10 | R\$ 483,33 | R\$ 4.833,33 |



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

| | | | | | |
|-------------|---|--|----|---------------|---------------|
| | aço inoxidável, com rodízios. | | | | |
| 09 | Mesa auxiliar com tampo e prateleira em aço inox, estrutura em tubos redondos em aço inos, pés com rodízios, medida aproximada 0,43 x 0,70 x 0,80 . | | 10 | R\$ 1.016,00 | R\$ 10.160,00 |
| 10 | Suporte para soro, especificações: com rodízios e altura regulável base pintada na cor branco e haste cromada. estrutura tubular ø 1.1/4"x1,20 mm, tubo de regulagem em tubo ø 7/8"x1,20 mm e haste em tubo ø 5/8"x1,20 mm cromada com 4 ganchos - altura mínima: 1,50 m / máxima: 2,00 m | | 18 | R\$ 179,75 | R\$ 3.235,50 |
| Valor Total | | | | R\$ 87.592,17 | |

OBSERVAÇÃO*: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO APROXIMADOS E ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.